
 

 

UCHWAŁA NR XXI/134/2025 

RADY GMINY KONIUSZA 

z dnia 19 grudnia 2025 roku 

w sprawie budżetu Gminy Koniusza na 2026 rok 

Na podstawie art. 239, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1483), art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337 z późn. zm.), Rada 

Gminy Koniusza uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2026 w wysokości:71 486 150,93 zł, 

w tym: 

1) dochody bieżące: 56 592 248,56 zł 

2) dochody majątkowe: 14 893 902,37 zł 

- jak w załączniku nr 1 do uchwały 

§ 2. Ustala się łączną kwotę planowanych  wydatków  budżetu na rok 2026 w wysokości:78 669 638,29 zł, 

w tym: 

1) wydatki bieżące: 57 126 048,62 zł,   

2) wydatki majątkowe: 21 543 589,67 zł,   

- jak w załączniku nr 2 do uchwały 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 7 183 487,36 zł, 

który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 

6 020 000,00 zł; 

2) przychodami jednostki samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 1 163 487,36 zł. 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 8 163 487,36 zł, w tym: 

1) przychód z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie  7 000 000,00; 

2) przychód jednostki samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 1 163 487,36 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 27



2. Ustala się łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 980 000,00 zł, jako spłatę otrzymanych 

krajowych pożyczek i kredytów w WFOŚiGW w Krakowie (kwota 180 000,00zł) oraz w Banku Spółdzielczym 

w Proszowicach (kwota 800 000,00 zł), jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

3. Ustala się limit zobowiązań w kwocie 7 000 000,00 zł z czego: 

1) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 6 020 000,00 zł; 

2) na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu w kwocie 980 000,00 zł, tj. spłatę otrzymanych 

pożyczek w latach poprzednich. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy Koniusza do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych 

w ust. 2 z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu 

ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Koniusza w części określającej Wieloletnią Prognozę 

Długu. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie  783 549,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową na dofinansowanie zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 

146 451,00 zł 

§ 6. W planie  dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) dochody z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków na realizację 

zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

gminnym programie przeciwdziałania narkomanii – zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały; 

2) dochody i wydatki z tytułu opłaty za wydawane zezwolenia zgodnie z art.92 ust. 11 ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi–  zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały; 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami– zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały; 

4) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz wydatki związane z realizacją zadań 

z zakresu gospodarowania odpadami przewidzianych w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach– zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały; 

5) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań gminy  

w zakresie  ochrony środowiska – zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały; 

6) dochody i wydatki z Funduszu Pomocy – zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały; 

7) dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 – zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały; 

8) dochody i wydatki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – zgodnie 

z załącznikiem nr 11 do uchwały. 

§ 7. Wydatki budżetu gminy na 2026 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym ze 

środków z art. 2 ust.1 ustawy o Funduszu Sołeckim z dnia 21 lutego 2014 r. (Dz.U. z 2014 r., poz. 301 z późn. 

zm.) w łącznej kwocie 825 001,50 zł jak w załączniku nr 12  do uchwały. 

§ 8. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2026, w łącznej kwocie 

2 097 372,41 zł jak w załączniku  nr 13 do uchwały. 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) Dokonywania zmian budżetu w planie wydatków w granicach działu innych  niż określone w art.  257 ustawy 

o finansach publicznych. 

2) Zaciągania krótkoterminowych  kredytów i  pożyczek na  sfinansowanie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu, z których stan zadłużenia w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1 000 

000,00  zł. 

3) W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Koniusza do dokonywania zmian w planie dochodów 

i wydatków bieżących budżetu Gminy Koniusza, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej w kwocie łącznej nie przekraczającej 350 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 27



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Koniusza. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Damian Jaskólski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 27



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/134/2025 

Rady Gminy Koniusza 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów bieżących i majątkowych budżetu Gminy w Koniuszy na 2026 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 
010   Rolnictwo i łowiectwo 509 000,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 9 000,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 500 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 350 000,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 350 000,00 

600   Transport i łączność 1 000,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 237 700,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 2 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 200,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 110 000,00 

  0830 Wpływy z usług 40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 27



  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9 000,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 1 500,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 75 000,00 

710   Działalność usługowa 80 000,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 80 000,00 

750   Administracja publiczna 154 678,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0830 Wpływy z usług 2 100,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 45 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 90 020,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 500,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 58,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 900,00 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 900,00 

752   Obrona narodowa 83 000,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 83 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 000,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 7 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 27



756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 36 687 392,00 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 27 071 065,00 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 207 330,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 43 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 573 500,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 2 458 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 8 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 2 550 000,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 4 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 31 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 150 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 410 000,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 27 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 25 500,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 45 000,00 
  0740 Wpływy z dywidend 497,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 63 500,00 

758   Różne rozliczenia 9 580 931,06    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 120 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 97 011,06 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 363 920,00 
801   Oświata i wychowanie 1 390 681,50    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 636 481,50 

  0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 200,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 120 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 27



  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 580 000,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 27 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 3 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 14 000,00 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 601 121,42 

  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 35 360,08 

852   Pomoc społeczna 405 926,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 79 056,00 

  0830 Wpływy z usług 2 800,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 500,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 5 296,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 312 274,00 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 65 237,01 

  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 13 818,99 

855   Rodzina 2 944 740,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 160 512,00 

  0830 Wpływy z usług 720 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 813 271,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 27



  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 161 857,00 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 160 512,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 30 900,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 25 000,00 

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 136 300,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 49 300,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 4 000 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 15 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 7 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 20 000,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 000,00 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 49 300,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 40 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 20 000,00 

bieżące razem: 56 592 248,56  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 925 349,50 

majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 885 511,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 27



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 885 511,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 1 885 511,00 

600   Transport i łączność 6 174 390,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 299 390,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 1 299 390,00 

  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 2 500 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 375 000,00 

630   Turystyka 510 660,77    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 510 660,77 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 510 660,77 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 134 709,91    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 111 709,91 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 20 000,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 3 000,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 1 111 709,91 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 000 000,00 

752   Obrona narodowa 800 000,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 27



  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 800 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 038 120,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 038 120,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 1 038 120,00 

801   Oświata i wychowanie 370 000,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  6310 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

ustawami 185 000,00 

  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 185 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 571 998,28    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 571 998,28 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 571 998,28 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 047 372,41    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 1 002 372,41 

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 45 000,00 

926   Kultura fizyczna 361 140,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych 361 140,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 27



majątkowe razem: 14 893 902,37  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 6 417 389,96 

Ogółem: 71 486 150,93 
 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 7 342 739,46 

Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych gminom 

Dział 750 rozdział 75011 § 2350 kwota 106,00 zł 

Dział 855 Rozdział 85502 §2350 kwota 90 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 27



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/134/2025 

Rady Gminy Koniusza 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan wydatków bieżących i majątkowych budżetu Gminy w Koniuszy na 2026 rok 

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji obsługa długu inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie akcji 

i udziałów 
Wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 546 821,39 1 805 060,00 1 805 060,00 0,00 1 805 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 741 761,39 2 741 761,39 2 341 761,39 0,00 0,00 
 01030  Izby rolnicze 49 160,00 49 160,00 49 160,00 0,00 49 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 776 761,39 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 741 761,39 2 741 761,39 2 341 761,39 0,00 0,00 
 01095  Pozostała działalność 1 720 900,00 1 720 900,00 1 720 900,00 0,00 1 720 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 8 418 749,58 3 194 812,16 3 194 812,16 40 000,00 3 154 812,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 223 937,42 5 223 937,42 2 082 354,21 0,00 0,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 2 082 354,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 082 354,21 2 082 354,21 2 082 354,21 0,00 0,00 
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 236 395,37 3 194 812,16 3 194 812,16 40 000,00 3 154 812,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 041 583,21 3 041 583,21 0,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 1 060 660,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 060 660,77 1 060 660,77 860 660,77 0,00 0,00 
 63095  Pozostała działalność 1 060 660,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 060 660,77 1 060 660,77 860 660,77 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 082 787,19 861 456,79 861 456,79 0,00 861 456,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 221 330,40 3 221 330,40 1 361 709,91 0,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 4 003 787,19 782 456,79 782 456,79 0,00 782 456,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 221 330,40 3 221 330,40 1 361 709,91 0,00 0,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 79 000,00 79 000,00 79 000,00 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 56 000,00 56 000,00 56 000,00 20 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 56 000,00 56 000,00 56 000,00 20 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 8 843 400,36 8 168 988,62 7 503 228,00 6 128 210,00 1 375 018,00 0,00 547 800,00 117 960,62 0,00 0,00 674 411,74 674 411,74 654 411,74 0,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 90 520,00 90 520,00 90 520,00 90 020,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 365 200,00 365 200,00 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00 301 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 6 164 358,00 6 144 358,00 6 142 358,00 4 991 540,00 1 150 818,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 54 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 1 062 850,00 1 062 850,00 1 061 850,00 961 650,00 100 200,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75095  Pozostała działalność 1 106 472,36 452 060,62 90 500,00 85 000,00 5 500,00 0,00 243 600,00 117 960,62 0,00 0,00 654 411,74 654 411,74 654 411,74 0,00 0,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 
1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 193,80 706,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 193,80 706,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 1 404 000,00 183 000,00 183 000,00 0,00 183 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 221 000,00 1 221 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75281  Zadania o charakterze obronnym 

wynikające z ustawy o ochronie ludności 

i obronie cywilnej 
1 404 000,00 183 000,00 183 000,00 0,00 183 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 221 000,00 1 221 000,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 2 555 361,69 1 093 551,80 1 053 551,80 348 900,00 704 651,80 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 461 809,89 1 461 809,89 1 200 000,00 0,00 0,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 343 961,69 882 151,80 842 151,80 154 000,00 688 151,80 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 461 809,89 1 461 809,89 1 200 000,00 0,00 0,00 
 75416  Straż gminna (miejska) 201 400,00 201 400,00 201 400,00 194 900,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 592 999,00 592 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 592 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 
592 999,00 592 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 592 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 930 000,00 930 000,00 930 000,00 0,00 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 930 000,00 930 000,00 930 000,00 0,00 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 27 000 100,83 26 100 100,83 24 041 746,63 17 838 409,38 6 203 337,25 0,00 754 834,64 1 303 519,56 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 15 695 473,56 14 795 473,56 13 096 090,00 11 511 689,00 1 584 401,00 0,00 482 396,00 1 216 987,56 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 550 130,00 550 130,00 526 530,00 449 182,00 77 348,00 0,00 23 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104  Przedszkola 8 237 170,44 8 237 170,44 8 063 128,44 4 890 234,38 3 172 894,06 0,00 161 310,00 12 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80107  Świetlice szkolne 641 137,00 641 137,00 609 297,00 556 290,00 53 007,00 0,00 31 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00 0,00 1 055 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 97 663,04 97 663,04 97 663,04 0,00 97 663,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 27



 80149  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

312 640,00 312 640,00 302 940,00 211 940,00 91 000,00 0,00 9 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 
194 238,00 194 238,00 184 873,00 156 873,00 28 000,00 0,00 9 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

24,15 24,15 24,15 0,00 24,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 216 624,64 216 624,64 106 201,00 62 201,00 44 000,00 0,00 36 623,64 73 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851   Ochrona zdrowia 191 000,00 191 000,00 181 000,00 73 000,00 108 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 171 000,00 171 000,00 161 000,00 73 000,00 88 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 2 662 841,09 2 662 841,09 2 256 181,09 988 440,09 1 267 741,00 0,00 318 820,00 87 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 1 091 216,00 1 091 216,00 1 091 216,00 0,00 1 091 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 
16 325,00 16 325,00 16 325,00 0,00 16 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 
88 785,00 88 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85216  Zasiłki stałe 143 233,00 143 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 140 992,09 1 140 992,09 1 134 140,09 988 440,09 145 700,00 0,00 6 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 66 950,00 66 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295  Pozostała działalność 94 840,00 94 840,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 87 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 3 923 325,47 3 923 325,47 2 047 002,30 1 451 389,81 595 612,49 28 000,00 1 686 160,19 162 162,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 858 900,00 1 858 900,00 174 239,81 139 939,81 34 300,00 0,00 1 684 660,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 29 000,00 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85508  Rodziny zastępcze 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
33 542,00 33 542,00 33 542,00 0,00 33 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3 1 973 883,47 1 973 883,47 1 810 220,49 1 282 450,00 527 770,49 0,00 1 500,00 162 162,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 9 235 992,51 6 155 243,86 5 944 341,40 353 420,00 5 590 921,40 0,00 0,00 210 902,46 0,00 0,00 3 080 748,65 3 080 748,65 771 998,28 0,00 0,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 965 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 4 575 300,00 4 575 300,00 4 575 300,00 263 300,00 4 312 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 70 000,00 70 000,00 70 000,00 48 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 274 531,66 274 531,66 90 700,00 42 120,00 48 580,00 0,00 0,00 183 831,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 373 091,77 964 341,40 964 341,40 0,00 964 341,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 408 750,37 408 750,37 0,00 0,00 0,00 

 90026  Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90095  Pozostała działalność 899 069,08 127 070,80 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 27 070,80 0,00 0,00 771 998,28 771 998,28 771 998,28 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 2 096 821,41 1 041 649,00 26 649,00 0,00 26 649,00 1 015 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 055 172,41 1 055 172,41 0,00 0,00 0,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 809 449,00 756 649,00 26 649,00 0,00 26 649,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 800,00 52 800,00 0,00 0,00 0,00 
 92116  Biblioteki 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 1 002 372,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 002 372,41 1 002 372,41 0,00 0,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

925   Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 

naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody 
34 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92503  Rezerwaty i pomniki przyrody 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 27



 92595  Pozostała działalność 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
926   Kultura fizyczna 1 019 877,00 117 120,00 47 120,00 0,00 47 120,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 902 757,00 902 757,00 0,00 0,00 0,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92695  Pozostała działalność 949 877,00 47 120,00 47 120,00 0,00 47 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 902 757,00 902 757,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 78 669 638,29 57 126 048,62 50 167 049,17 27 242 963,08 22 924 086,09 1 123 000,00 3 360 614,83 1 882 385,62 0,00 592 999,00 21 543 589,67 21 543 589,67 9 272 896,30 0,00 0,00 

Uchwała nr XXXIII/275/2022 Rady Gminy Koniusza z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 27



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/134/2025 

Rady Gminy Koniusza 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy w Koniuszy na 2026 rok 

Lp  Treść Kwota 

1 Dochody ogółem 71.407.094,93 

2 Wydatki ogółem 78.590.582,29  

3 Wynik (1-2) Deficyt 7.183.487,36 

4 Przychody budżetu  z tego: 
- Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach bankowym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
- Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 

8.163.487,36 
0,00 

 
1.163.487,36 

 
7.000.000,00 

5 Rozchody budżetu  z tego: 
- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 

980.000,00 
980.000,00 

·Przychody budżetu Gminy Koniusza na 2026r. wynikają z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bankowym z pozyskanych projektów 

z dofinansowaniem unijnym. Prezentują się one następująco według zadań: 

a) Doposażenie Straży Gminnej –     32 594,00 zł; 

b) Edukacja włączająca -                  179 670,00 zł; 

c) Cyberbezpieczny Samorząd -       742 372,36 zł; 

d) Dwujęzyczny Maluch -                208 851,00 zł. 

Razem                                        1 163 487,36 zł   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 27



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXI/134/2025 

Rady Gminy Koniusza 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii budżetu Gminy Koniusza na 2026 rok 

PLAN DOCHODÓW 

Dzi

ał 
Rozdzia

ł § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 5 

bieżące 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 150 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 150 000,00 

bieżące razem: 150 000,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
             

Ogółem: 150 000,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  0,00 

PLAN WYDATKÓW 

Dzia

ł Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

851   Ochrona zdrowia 150 000,00 150 000,00 138 000,00 73 000,00 65 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 130 000,00 130 000,00 118 000,00 73 000,00 45 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 150 000,00 150 000,00 138 000,00 73 000,00 65 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 27



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXI/134/2025 

Rady Gminy Koniusza 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków z tytułu opłaty za wydawane zezwolenia zgodnie z art. 92 ust. 11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi budżetu Gminy w Koniuszy na 2026 rok 

PLAN DOCHODÓW 

Dzia

ł Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 43 000,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  027
0 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 43 000,00 

bieżące razem: 43 000,00  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Ogółem: 43 000,00 
 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

PLAN WYDATKÓW 

Dzia

ł Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

851   Ochrona zdrowia 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 27



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXI/134/2025 

Rady Gminy Koniusza 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami budżetu 

Gminy Koniusza na rok 2026 

PLAN DOCHODÓW 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 
750   Administracja publiczna 90 020,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 90 020,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 900,00 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 900,00 

852   Pomoc społeczna 5 296,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 5 296,00 

855   Rodzina 1 813 271,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 813 271,00 

bieżące razem: 1 910 487,00  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Ogółem: 1 910 487,00 
 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 27



PLAN WYDATKÓW 

Dzia

ł Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750   Administracja publiczna 90 020,00 90 020,00 90 020,00 90 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 90 020,00 90 020,00 90 020,00 90 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 193,80 706,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 193,80 706,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 5 296,00 5 296,00 5 296,00 0,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295  Pozostała działalność 5 296,00 5 296,00 5 296,00 0,00 5 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 1 813 271,00 1 813 271,00 158 610,81 139 939,81 18 671,00 0,00 1 654 660,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

1 797 000,00 1 797 000,00 142 339,81 139 939,81 2 400,00 0,00 1 654 660,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 

niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

16 271,00 16 271,00 16 271,00 0,00 16 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 1 910 487,00 1 910 487,00 255 826,81 231 153,61 24 673,20 0,00 1 654 660,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 27



Załącznik nr 7 do uchwały nr XXI/134/2025 

Rady Gminy Koniusza 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

przewidzianych w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach– budżetu Gminy Koniusza na 2026 rok 

PLAN DOCHODÓW 

Dzia

ł Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000 000,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 4 000 000,00 

bieżące razem: 4 000 000,00  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Ogółem: 4 000 000,00  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

PLAN WYDATKÓW 

Dzia

ł Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

900   Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 4 575 300,00 4 575 300,00 4 575 300,00 263 300,00 4 312 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi 4 575 300,00 4 575 300,00 4 575 300,00 263 300,00 4 312 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 4 575 300,00 4 575 300,00 4 575 300,00 263 300,00 4 312 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 27



Załącznik nr 8 do uchwały nr XXI/134/2025 

Rady Gminy Koniusza 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska i wydatków na działania w zakresie ochrony środowiska budżetu Gminy Koniusza na 

2026 rok 

PLAN DOCHODÓW 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 
bieżące 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00    
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 7 000,00 

bieżące razem: 7 000,00  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Ogółem: 7 000,00  
w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

PLAN WYDATKÓW 

Dzia
ł Rozdział 

§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

900   Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  Pozostałe działania 

związane z gospodarką 

odpadami 
7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 27



Załącznik nr 9 do uchwały nr XXI/134/2025 

Rady Gminy Koniusza 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy budżetu Gminy Koniusza na 2026 rok 

PLAN DOCHODÓW 

Dzia
ł Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 
750   Administracja publiczna 500,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 500,00 

758   Różne rozliczenia 97 011,06    
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 97 011,06 
855   Rodzina 30 900,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 30 900,00 

bieżące razem: 128 411,06  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Ogółem: 128 411,06  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 27



 

PLAN WYDATKÓW 

Dzia

ł Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750   Administracja publiczna 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 97 011,06 97 011,06 97 011,06 74 743,38 22 267,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 38 500,00 38 500,00 38 500,00 17 000,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104  Przedszkola 58 486,91 58 486,91 58 486,91 57 743,38 743,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom 

prawa do bezpłatnego 

dostępu do 

podręczników, 

materiałów edukacyjnych 

lub materiałów 

ćwiczeniowych 

24,15 24,15 24,15 0,00 24,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 30 900,00 30 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

30 900,00 30 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 128 411,06 128 411,06 98 411,06 74 743,38 23 667,68 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 27



Załącznik nr 10 do uchwały nr XXI/134/2025 

Rady Gminy Koniusza 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 budżetu Gminy Koniusza na rok 2026 

PLAN DOCHODÓW 

Dzia
ł Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

majątkowe 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 002 372,41    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  609
0 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 1 002 372,41 

majątkowe razem: 1 002 372,41  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Ogółem: 1 002 372,41  
w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

 

PLAN WYDATKÓW 

Dzia

ł Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 
1 002 372,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 002 372,41 1 002 372,41 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 1 002 372,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 002 372,41 1 002 372,41 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 1 002 372,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 002 372,41 1 002 372,41 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 27



Załącznik nr 11 do uchwały nr XXI/134/2025 

Rady Gminy Koniusza 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych budżetu Gminy Koniusza na 2026 rok 

 

PLAN DOCHODÓW 

Dzia

ł Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

majątkowe 
600   Transport i łączność 2 375 000,00    

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  637

0 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 375 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 000 000,00    
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  637

0 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 000 000,00 

majątkowe razem: 3 375 000,00  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Ogółem: 3 375 000,00  
w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

Uwaga: zadanie zrealizowane z 2025r. refundacja nastąpi w 2026r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 27



PLAN WYDATKÓW 

Dzia

ł Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

700   Gospodarka 

mieszkaniowa 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 27



Załącznik nr 12 do uchwały nr XXI/134/2025 

Rady Gminy Koniusza 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Plan wydatków jednostek pomocniczych  z Funduszu Sołeckiego  z budżetu Gminy Koniusza w 2026 roku 

Dzia

ł Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 187 812,16 187 812,16 187 812,16 0,00 187 812,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 187 812,16 187 812,16 187 812,16 0,00 187 812,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka 

mieszkaniowa 217 577,28 27 956,79 27 956,79 0,00 27 956,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 620,49 189 620,49 0,00 0,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 217 577,28 27 956,79 27 956,79 0,00 27 956,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 620,49 189 620,49 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa 
228 861,69 167 051,80 167 051,80 0,00 167 051,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 809,89 61 809,89 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 228 861,69 167 051,80 167 051,80 0,00 167 051,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 809,89 61 809,89 0,00 0,00 0,00 
900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 190 750,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 750,37 190 750,37 0,00 0,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 190 750,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 750,37 190 750,37 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 825 001,50 382 820,75 382 820,75 0,00 382 820,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 180,75 442 180,75 0,00 0,00 0,00 

Lp

. 
Nazwa sołectwa 

Wysokość 

środków 

przypadających 

na dane sołectwo 

1 Biórków Mały 32 970,85 zł 

2 Biórków Wielki 38 756,20 zł 

3 Budziejowice 14 098,27 zł 

4 Chorążyce 22 972,88 zł 

5 Czernichów 30 274,77 zł 

6 Dalewice 27 859,53 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 27



7 Glew 21 175,49 zł 

8 Glewiec 25 668,96 zł 

9 Gnatowice 22 860,54 zł 

10 Górka Jaklińska 23 422,22 zł 

11 Karwin 36 509,46 zł 

12 Koniusza 25 725,13 zł 

13 Łyszkowice 36 677,97 zł 

14 Muniaczkowice 26 399,15 zł 

15 Niegardów  31 061,13 zł 

16 Niegardów -Kolonia 21 793,34 zł 

17 Piotrkowice Małe 38 924,70 zł 

18 Piotrkowice Wielkie 31 454,30 zł 

19 Polekarcice 32 521,50 zł 

20 Posądza 41 115,27 zł 

21 Przesławice 34 094,22 zł 

22 Rzędowice 21 287,82 zł 

23 Siedliska 25 781,30 zł 

24 Szarbia 23 309,89 zł 

25 Wąsów 17 580,71 zł 

26 Wierzbno 35 891,61 zł 

27 Wroniec 19 434,27 zł 

28 Wronin 44 036,03 zł 

29 Zielona 21 343,99 zł 

 Łącznie 825 001,50 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 27



Załącznik nr 13 do uchwały nr XXI/134/2025 

Rady Gminy Koniusza 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Koniusza w 2026 roku 

Dział Rozdział Rodzaj dotacji z budżetu Dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

Dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych 
1 2  3 4  5 

851  Ochrona zdrowia 10 000,00  
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4 000,00  

  Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 4 000,00  

  Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 6 000,00  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 985 000,00 1 102 372,41 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 730 000,00  
  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 730 000,00  
 92116 Biblioteki 255 000,00  
  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 255 000,00  
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  1 002 372,41 
  Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
 1 002 372,41 

 92195 Pozostała działalność  30 000,00 
  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom  30 000,00 

926  Kultura fizyczna  70 000,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  70 000,00 

       
Razem: 995 000,00 1 102 372,41 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 27


		2026-01-05T15:36:36+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




